[image: image1.png]»8Mor,

: POTREB-PRAVA.COM

S 3auwra npas notpebATenen

ДОГОВОР №______
по капитальному ремонту двигателей внутреннего сгорания автомобилей
г. _______________ «___» _________ 2018 г.

_____________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ______________________________, действующего на основании __________________, с одной стороны, и, именуемое в дальнейшем «Заказчик», . П., действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 Правовым основанием для заключения настоящего договора является Протокол рассмотрения и оценки заявок на участие в открытом запросе предложений в электронной форме № ___ от «__» ______ 2014 г.

1.2. Исполнитель обязуется оказать услуги по капитальному ремонту двигателей внутреннего сгорания автомобилей согласно условиям настоящего договора (далее – «Работы (услуги)»), а Заказчик обязуется принять и оплатить Работы (услуги).

1.3. Капитальный ремонт двигателей внутреннего сгорания автомобилей Заказчика производятся на станции технического обслуживания (далее – «СТОА») по адресу/адресам: ________________________________________.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Заказчик обязуется:
2.1.1. Собственными силами и за свой счет направлять автомобиль/двигатель Исполнителю по адресу указанному в п.1.3 Договора;

2.1.2. Сообщать Исполнителю о необходимых объемах Работ (услуг);

2.1.3. Принимать результаты выполненных Исполнителем Работ (услуг);

2.1.4. Подписывать все предусмотренные ст. 3 настоящего Договора документы;

2.1.5. Собственными силами и за свой счет забирать автомобиль в течение 72 часов после сообщения Исполнителем по телефону (телефаксу) об окончании Работ (услуг);

2.1.6. Производить оплату Работы (услуги) в порядке, размере и в сроки, предусмотренные ст. 4 Договора;

2.2. Заказчик вправе:
2.2.1. Требовать от Исполнителя качественного выполнения Работ (услуг);

2.2.2. Проверять ход и качество выполняемых Работ (услуг), не вмешиваясь в его деятельность и не нарушая правила техники безопасности, в противном случае Исполнитель имеет право не допускать Заказчика к месту оказания сервисных услуг.

2.3. Исполнитель обязуется:
2.3.1. Принимать, принадлежащие Заказчику автомобили/двигатели, для выполнения Работ (услуг) по адресу, указанному в п.1.3 Договора;

2.3.2. Осматривать автомобиль/двигатель как до начала проведения Исполнителем Работ (услуг), так и после окончания Работ (услуг) на СТОА;

2.3.3. Своевременно предоставлять необходимые для ремонта запасные части, эксплуатационные жидкости и смазочные материалы.

2.3.4 В случае необходимости ремонтной замены деталей, которые отсутствуют на складе Исполнителя, Исполнитель производит их доставку после уведомления Заказчика об их необходимости. Заказчик письменно подтверждает необходимость их заказа и гарантирует их оплату после установки.
2.3.5 Производить Работы (услуги) в порядке и в сроки, предусмотренные в документе, оформляемом согласно п. 3.1 настоящего Договора;

2.3.6. Предоставлять, не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным, всю необходимую документацию Заказчику, в том числе оригиналы счета, счета-фактуры, актов о выполненных работах, сертификатов.
2.3.7. Сообщать Заказчику, по телефону (телефаксу), об окончании выполнения Работ (услуг) и о готовности автомобиля/двигателя;

2.3.8. В 2-х дневный срок с даты приема автомобиля/двигателя для выполнения Работ (услуг) известить Заказчика о невозможности выполнить Работы (услуги) по Договору;

2.3.9. Предоставлять по требованию Заказчика требуемую информацию, непосредственно связанную с вопросами объема и качества выполняемых Работ (услуг);

2.3.10. Своевременно информировать Заказчика обо всех технических, материальных и других проблемах, возникших в процессе выполнения Работ (услуг) и препятствующих их выполнению, и согласовывать с Заказчиком изменения перечня Работ (услуг). При этом Исполнитель продолжает выполнение Работ (услуг) только после согласования изменений с Заказчиком;

2.3.11 В присутствии работника Исполнителя обеспечить доступ представителя Заказчика для осмотра находящегося на ремонте автомобиля/двигателя, а также предоставить по требованию Заказчика необходимую информацию о проводимых Работах (услугах);

2.3.12. Обеспечить соблюдение представителями Заказчика, находящимися в технологических помещениях Исполнителя, установленных правил техники безопасности;

2.3.13. Нести полную ответственность за сохранность автомобиля/двигателя Заказчика в течение всего времени его нахождения у Исполнителя;

2.3.14. Исполнитель обязан немедленно предупредить Заказчика и до получения от него указаний приостановить оказание услуги (выполнение работы) в случае:

– обнаружения непригодности или недоброкачественности запасных частей и материалов, полученных от Заказчика;

– если соблюдение указаний Заказчика и иные обстоятельства, зависящие от него, могут снизить качество выполняемой Работы (услуги) или повлечь за собой невозможность ее завершения в срок;

2.4. Исполнитель вправе:
2.4.1. Самостоятельно определять способы выполнения Работ (услуг), согласованных в документе согласно п. 3.1 настоящего Договора;

2.4.2. Привлекать для выполнения Работ (услуг) по настоящему Договору третьих лиц при условии получения письменного согласия Заказчика. При этом Исполнитель несет перед Заказчиком ответственность за действия третьих лиц, как за свои собственные.

3. ПОРЯДОК ПРИЕМА АВТОМОБИЛЯ/ДВИГАТЕЛЯ И ПОРЯДОК СДАЧИ РАБОТ (УСЛУГ)
3.1. При приеме автомобиля/двигателя Исполнитель совместно с представителем Заказчика проводят осмотр автомобиля/двигателя и определяют его техническое состояние, комплектность, видимые наружные повреждения и дефекты.

Прием-передача автомобиля/двигателя осуществляется на основании документа, подписываемого Сторонами (заказ-наряд, ремонтный заказ или иной документ) по форме, установленной Исполнителем, с указанием:

– наименования Исполнителя, должность, фамилии, имени, отчества лица, осуществляющего приемку;

– наименования Заказчика, фамилии, имени, отчества представителя Заказчика;

– даты приема автомобиля/двигателя;

– начального и конечного сроков выполнения Работ (услуг);

– марки, модели автомобиля, государственного регистрационного знака, номеров основных агрегатов;

– перечня выполняемых Работ (услуг), запасных частей и материалов, предоставленных Исполнителем, их стоимости и количества;

– перечня запасных частей и материалов, предоставленных Заказчиком, с указанием информации об обязательном подтверждении их соответствия обязательным требованиям, если федеральными законами или в установленном в соответствии с ними порядке, в частности стандартами, такие требования установлены.

С момента оформления Заказчиком указанного документа Исполнитель приступает к началу выполнения Работ (услуг).

3.2 Выполнение работ должно производится в течение _____ (____) рабочих дня с момента предоставления Заказчиком Заявки.
3.3. По окончании производства Работ (услуг) Исполнитель предоставляет Заказчику следующие документы: заказ-наряд, счет, акт выполненных работ и счет-фактуру.

3.4. Работы (услуги) считаются выполненными Исполнителем и принятыми представителем Заказчика с момента получения автомобиля и подписания Сторонами акта выполненных работ.

4. СТОИМОСТЬ РАБОТ (УСЛУГ) И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Общая стоимость настоящего Договора составляет 1 000 000 (один миллион) рулей в т. ч. НДС

4.2. Стоимость запасных частей, аксессуаров и расходных материалов, необходимых для выполнения Работ (услуг), определяется на основании прайс-листов Исполнителя, действующих на момент приема автомобиля/двигателя для выполнения Работ (услуг).

4.3. Стоимость Работ (услуг) по конкретному заказу указывается в акте выполненных работ и включает в себя:

– стоимость выполненных работ (услуг), определяемую исходя из количества часов и стоимости согласно Приложению № 2 к настоящему Договору,

– стоимость установленных деталей, материалов, определяемую согласно п. 4.2 настоящего Договора.

4.4. Стоимость выполненных работ определяется в рублях. Во всех счетах, выставляемых Заказчику, суммы указываются с НДС.

4.5 При изменении ценообразущих факторов стоимость выполнения работ может изменяться и подлежит согласованию.
4.6. Заказчик оплачивает Работы (услуги), выполненные Исполнителем, в течение __ (__) календарных дней с даты подписания Акта выполненных работ на основании оригинала счета Исполнителя.

4.7. Обязательства Заказчика по оплате Работ Исполнителя считаются выполненными с момента списания денежных средств с расчетного счета Заказчика. Датой платежа по настоящему Договору является дата отметки банка на платежном документе. Заказчик самостоятельно несет все расходы, связанные с платежами.

4.8 Все расчетно-платежные документы по настоящему Договору должны содержать ссылку на его регистрационный номер и дату его заключения

5. ГАРАНТИЙНЫЕ СРОКИ
5.1 Гарантийный срок на двигатели - ________ месяцев или ________км. пробега..
5.2 Гарантия выполняется путем бесплатного устранения неисправности - выполнение необходимых работ.
5.3 В случае обнаружения Заказчиком в течение гарантийного срока недостатков, которые невозможно было обнаружить при приеме Заказчиком автомобиля, незамедлительно сообщить об этом Исполнителю в письменной форме с указанием причины таких недостатков. После получения от Заказчика рекламации, Исполнитель в присутствии представителя Заказчика осуществляет осмотр автомобиля/двигателя и если обнаружится, что недостатки, на которые ссылается Заказчик, непосредственно связаны с работами, выполненными Исполнителем, устранит их за свой счет, в сроки согласованные с Заказчиком.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору. Стороны отвечают друг перед другом за убытки, нанесенные одной Стороне по вине другой.

6.2. За нарушение Исполнителем сроков выполнения обязательств по договору Исполнитель уплачивает Заказчику пени в размере 0,1 % от стоимости Работ (услуг) за каждый день просрочки.

Расчет суммы неустойки производится с даты, следующей за датой окончания срока выполнения Работ до даты фактического выполнения просроченного объема Работ. Дата выполнения (невыполнения) просроченного объема Работ подтверждается актом выполненных работ.

6.3. За нарушение сроков оплаты Заказчик уплачивает Исполнителю пени в размере 0,1 % от суммы задолженности за каждый день просрочки, начиная с 6- го дня нарушения сроков оплаты.

6.4. Стороны вправе направить друг другу претензии за ненадлежащее исполнение обязательств по договору. Все направленные друг другу претензии будут решаться Сторонами в индивидуальном порядке.

6.5. Исполнитель несет ответственность за сохранность автотранспортного средства в период выполнения ремонтных работ. После получения автомобиля из ремонта, риск случайной гибели, или повреждения автомобиля переходит от Исполнителя к Заказчику.

6.6. Исполнитель освобождается от ответственности за личные вещи, оставленные Заказчиком в автомобиле, если они не указаны в документах, оформляемых Сторонами при приемке автомобиля.

6.7. Предъявления Сторонами требований об оплате неустоек/пени и/или санкций за нарушение условий Договора, а также сумм возмещения убытков или иного ущерба по Договору производится письменно путём направления соответствующего требования (претензии) об их уплате и/или возмещения. При этом письменное требование (претензия) не является документом, определяющим дату получения Сторонами доходов в виде неустоек/пеней и/или иных санкций за нарушение условий Договорных обязательств.

Возмещение убытков, уплата неустойки/пени не освобождает Стороны от исполнения принятых по Договору обязательств.

6.8. В остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств в соответствии с действующим законодательством РФ.

7. УСЛОВИЯ КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТИ
7.1. Условия Договора являются конфиденциальными и Стороны обязуются не разглашать его условия, как в течение срока его действия, так и после его прекращения, за исключением разглашения его условий по обоснованным и законным требованиям лиц, указанных в пункте 7.3 настоящего Договора.

7.2. Если иное не будет установлено соглашением Сторон, то конфиденциальными являются все получаемые Исполнителем и Заказчиком друг от друга в процессе исполнения Договора сведения за исключением тех, которые без участия этих Сторон были или будут опубликованы или распространены в иной форме в официальных (служебных) источниках, либо стали или станут известны от третьих лиц без участия Сторон.

Исполнитель не должен без предварительного письменного согласия Заказчика использовать какие-либо конфиденциальные сведения, кроме как в целях реализации Договора.

7.3. Не считается разглашением условий Договора сообщение части его условий налоговым органам, а также иным органам обязанность предоставления информации, которым предусмотрена, в соответствии с действующим законодательством.

8. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после вступления в силу настоящего Договора в результате событий чрезвычайного характера (стихийные бедствия: пожары, наводнения, землетрясения, и т. п.), которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами, а также издания актов органами государственной власти, препятствующих исполнению Сторонами своих обязательств.

8.2. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается на время, в течение которого будут действовать эти обстоятельства и (или) их последствия.

8.3. Сторона, для которой оказалось невозможным исполнение обязательств, должна немедленно, но не позднее 3 (трех) рабочих дней с момента наступления обстоятельств непреодолимой силы, в письменной форме и способом, фиксирующим отправление, известить другую Сторону о возникновении таких обстоятельств. Несвоевременное извещение об этих обстоятельствах лишает соответствующую сторону права ссылаться на них. В извещении указывается характер обстоятельств непреодолимой силы и оценка воздействия этих обстоятельств на исполнение обязательств, а также предполагаемое время их действия.

Надлежащим подтверждением наличия обстоятельств непреодолимой силы будут служить справки, выдаваемые Торгово-Промышленной Палатой по месту возникновения обстоятельств непреодолимой силы. Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает какую-либо из сторон права на освобождение от выполнения обязательств по данному договору.

9. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
9.1. Стороны обязаны попытаться урегулировать спор, возникший из настоящего Договора или в связи с ним, путем проведения переговоров.

9.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, Стороны решают их в претензионном порядке. Претензии, предъявленные по настоящему Договору, рассматриваются Сторонами в течение 30 дней с момента их получения.

В случае отсутствия подтверждения получения претензии (уведомление о вручении), претензия считается полученной на 10-й день с даты ее отправления.

9.3. В случае, если в течение 30 дней с даты отправления претензии спор не будет разрешен Сторонами, заинтересованная Сторона вправе обратиться в Арбитражный суд

10. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
10.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до выполнения работ на сумму, предусмотренную настоящим Договором; в части исполнения обязательств по взаиморасчетам - до полного их выполнения.

10.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

10.3 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке (по одному экземпляру Договора для каждой из Сторон). Оба экземпляра обладают одинаковой юридической силой.
10.4 К Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:

Приложение – ПЕРЕЧЕНЬ автомобилей и спецтехники Заказчика

Приложение - Прайс на выполнение работ согласно Предмета договора

11. ОСНОВАНИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
11.1. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон по основаниям, предусмотренным законодательством РФ.

11.2. Заказчик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора, уведомив об этом Исполнителя за 15 (Пятнадцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения и возместив Исполнителю документально подтвержденные фактические затраты.

11.3 Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора как полностью, так и частично в одностороннем внесудебном порядке путем направления Исполнителю письменного уведомления о таком расторжении без возмещения Исполнителю каких-либо расходов, убытков и упущенной выгоды в следующих случаях:

11.3.1 Непредставления «Исполнителем» документов согласно раздела 2 настоящего Договора;

11.3.2. В иных случаях, предусмотренных настоящим Договором и законодательством Российской Федерации;

11.4. В случае расторжения договора по инициативе Исполнителя, последний выполнит все необходимые Работы (услуги) и сдаст результаты выполненных Работ (услуг) Заказчику.

12. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ЗАКАЗЧИК
150508 Ярославская обл.,

Ярославский р-н, д. Скоково

г. Ярославль, пр-т Октября, д.89

р/с

в Ярославском РФ

к/с

, ,

Генеральный директор

	________________ /___________/

	__________________.

	М. П.

	М. П.

_____________________/____________ / ____________________/_______________/

Приложение
к Договору №___от «__» _________2013 г.

ПЕРЕЧЕНЬ

автомобилей и спецтехники Заказчика
	№

п/п
	Марка

Модель
	Год вып.
	Гос. рег. знак
	(VIN) Идентификационный номер
	Модель двигателя
	Объем ДВС

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

Подписи Сторон:
	Исполнитель:

___________________ /________/
м. п.
	Заказчик:

Генеральный директор
___________________
м. п.

Приложение
к Договору №___ от «__» _________2018 г